



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240719/0001-62

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, **PATRICIA BARROS BEZERRA CRUZ**, SECRETARIA do(a) F.Man.Desenv.Educacao Basica e Val. Prof. Educacao, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2024.07.30.01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		20.683.954/0001-53 - FRANCISCO JOSE PINHEIRO LEITE 33839137837					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DOS ALAMBRADOS, TELA DE 2pol X 14bwg, DAS QUADRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	74.0	MT2	260,67	259,00	19.166,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DAS COBERTURAS METALICAS EM TELHA TRAPEZOIDAL GALVANIZADO 6,00m X 1,00m DAS QUADRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	60.0	MT2	261,33	259,00	15.540,00
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DOS PORTÕES TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	MT2	132,67	130,00	780,00
4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DE PORTAS TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	UND	139,33	138,00	828,00
5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DE JANELAS TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	UND	132,33	131,00	786,00
6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DAS TELAS DE NYLAFOR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	60.0	MT2	252,67	250,00	15.000,00



7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DOS ARMÁRIOS EM AÇO MEDINDO 0,46X0,92X1.95m DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	8.0	UND	331,67	329,00	2.632,00
8	SERVIÇO DE REFORMA E RESTAURAÇÃO EM COURO E ESPONJA NAPA D23 ROSA 3cm	SERVICO	10.0	UNIDADE	450,67	445,00	4.450,00
Total.....							R\$ 59.182,00

Homologado para FRANCISCO JOSE PINHEIRO LEITE 33839137837 inscrita no CNPJ/MF N° 20.683.954/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 59.182,00 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta e dois reais), em 07/08/2024.

assinado eletronicamente

PATRICIA BARROS BEZERRA CRUZ
SECRETARIA
PORTARIA N° PORTARIA RH N° 012/2024

